
 1  

 

Pozn.: Zveřejněna verze dokumentu je upravená z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

  Zápis a Usnesení č. 27 

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov–Láryšov,  

konaného dne 18.08. 2014 v 19.°°hod. 
 

Přítomni: 3  členové ZO pp. M. Nytrová, V. Tomoszek,  Z. Matyáštíková 

Omluveni:  A. Sýkorová, L. Veliký, 

Další přítomni:  viz  prezenční listina (příloha č.1)  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen ZO“) zahájila starostka obce (dále jako 

„předsedající“) v 19°° hodin. Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních 

deskách od  08.08.2014 do 18.08.2014 a je usnášeníschopné. 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Rozpočtové opatření  

4.   Majetek a pozemky obce   

5.   Dotace MSK  

6.   Různé  

7.   Diskuze  

ZO schvaluje program zasedání. 
  Hlasování: pro – 3,     proti – 0,     zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno  
……………………………………………………………………………………………………….............. 
1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
Návrh usnesení   č. 27 / bod č. 1 :  

ZO určuje ověřovatelé zápisu: p.Nytrová,  p. Tomoszek, zapisovatelka: p. Matyáštíková 
  Hlasování: pro –3,     proti – 0,     zdržel se – 0,        usnesení bylo schváleno  
 

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 

Starostka upozornila to, že do zápisu ze dne 23.06.2014 nebylo uvedeno (zjištěno až po zveřejnění 

zápisu na úřední desky), že ZO projednalo ústní žádost, pana Milana Kocuby  o opravu plotu od 

silnice III. třídy č. 4593, na části parcely č. 47, kterou má v nájmu. Bylo mu sděleno, aby si napsal 

jednoduchou žádost a popsal, v čem budou opravy spočívat, možná bude potřeba vyjádření 

stavebního úřadu. Zastupitelstvo obce vyslovilo s opravou souhlas, ale nepřijalo usnesení.  
Návrh usnesení   č. 27 / bod č. 2 :  

ZO souhlasí s opravou plotu od silnice III. třídy č. 4593, který se nachází na části parcely č. 47, 

v nájmu manželů Milana a Ivety Kocubových.  
  Hlasování: pro –3,     proti – 0,     zdržel se – 0,        usnesení bylo schváleno  

 

3.   Rozpočtové opatření    
ZO projednalo Rozpočtové opatření č. 3/2014. Návrh rozpočtového opatření (příloha č.2) byl 

zpracován podle údajů v účetnictví. Zahrnuje navýšení příjmů a výdajů o 380.829,- Kč. Důvodem 

navýšení rozpočtu je zejména prodej pozemků. 
Návrh usnesení   č. 27 / bod č. 3 :  

ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2014 (příloha č.2), tj. navýšení rozpočtu v příjmech  

a výdajích o 380.829,- Kč.  
Hlasování: pro –3,     proti – 0,     zdržel se – 0,           usnesení bylo schváleno 

  

4.   Majetek a pozemky obce   

4/1.  Prodej pozemků  

Starostka seznámila ZO se znaleckým posudkem číslo 3902-13/14 k prodeji pozemků parc.č. 87/2  

a parc.č. 85/2. ZO projednalo zveřejnění záměru o prodeji oceněných pozemků ve vlastnictví obce 

Býkov-Láryšov,  k.ú. Býkov, LV108 a to: parcely č. 87/2 trvalý travní porost o výměře 421 m2 a 

parcely č. 85/2 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 92 m2 podle Geometrického plánu  

337-00592/2014 oddělených z pozemku parc. č. 87 a 85, ve vlastnictví obce zapsaný v Katastru 

nemovitostí pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Krnov, na LV 108, v k.ú. Býkov.  

Tento záměr může být kdykoliv zrušen.               



 2  

 

 

Návrh usnesení   č. 27,  bod č. 4/1 :  

ZO bere na vědomí znalecký posudek číslo 3902-13/14. 

ZO schvaluje zveřejnění záměru o prodeji pozemků ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov,  LV108,  

 k.ú. Býkov, parcely č. 87/2 trvalý travní porost o výměře 421 m2 a parcely č. 85/2 ostatní plocha-

ostatní komunikace o výměře 92 m2 podle Geometrického plánu 337-00592/2014. Tento záměr může 

být kdykoliv zrušen.  
  Hlasování: pro –3  proti – 0 zdržel se – 0 usnesení bylo schváleno 

 

4/2.  Nákup pozemků 

Starostka seznámila ZO se znaleckým posudkem číslo 3903-14/14 k nákupu pozemku parc.č. 84/1   

ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 206 m2 podle Geometrického plánu 337-00592/2014 

odděleného z pozemku parc. č. 84 k zajištění přístupu k budovám s č.p 29, č.e 6 a č.e. 75. Cena 

bude stanovena na nejbližším zasedání ZO. 
Návrh usnesení   č. 27,  bod č. 4/1 :  

ZO bere na vědomí znalecký posudek číslo 3903-14/14. 

ZO pověřuje starostku dohodnout podmínky prodeje pozemku parc. č. 84/1 ostatní plocha-ostatní 

komunikace o výměře 206 m2 odděleného z pozemku parc. č. 84 k zajištění přístupu k budovám  

s č.p 29, č.e 6 a č.e. 75.  
Hlasování: pro –3  proti – 0 zdržel se – 0 usnesení bylo schváleno 

 

5.   Dotace MSK  
ZO projednalo dodavatele na realizaci „Modernizace hřiště v Býkově“ k investiční dotaci z 

rozpočtu MSK „Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2014. Byl proveden 

průzkum trhu a výběr z minimálně 3 dodavatelských firem. Cenovou nabídku na sestavu herních 

prvků a houpačku dodaly 3 firmy – KARIM Europe s.r.o. = 165261,- Kč s DPH, GLOBAL SPORT 

ČUPA s.r.o. = 201091,- Kč s DPH a BENJAMÍN s.r.o. = 210674,- Kč. 

Na dopadové plochy dodaly nabídku 3 firmy – STAFI CZ s.r.o. = 72497,- Kč, Agist systems  s.r.o. 

= 80200,- Kč  a GRIGAR, s.r.o. = 82401,- Kč.  

 Na betonový stůl na stolní tenis dodaly nabídku 4 firmy – František Šíp = 20479,25 Kč s DPH, Art 

Beton s.r.o. = 20921,- Kč s DPH, Jiří Mooz 24200,- Kč s DPH a Lukáš Matoušek = 24748,- Kč. 
Návrh usnesení   č. 27 / bod č. 5:   

ZO schvaluje dodavatele k realizaci projektu „Modernizace hřiště v Býkově“. 

Sestavu herních prvků a houpačku dodá KARIM Europe s.r.o. Hulín, dopadovou plochu zhotoví 

STAFI CZ s.r.o. Krnov a betonový stůl na stolní tenis dodá František Šíp, Brandýs nad Labem 

podle cenových nabídek. 
Hlasování: pro –3,      proti – 0,      zdržel se – 0,      usnesení bylo schváleno  

 

6.   Různé 
Starostka informovala o volbách do zastupitelstev obcí, které se konají ve dnech 10.a 11.října 2014. 
  

7.   Diskuze 
Proběhla při projednávání jednotlivých bodů. 

 
Zasedání ukončeno:      ve  21:00   hodin   

 

V Býkově-Láryšově,  dne 18.08.2014,  zapsala Zdeňka Matyáštíková      

 

Ověřovatelé zápisu: p. Marcela Nytrová           .............……...……………… 

                                       

     p. Vladislav Tomoszek      .....………..……....………….  

 

 

                                         ……….…………………………           

                                Zdeňka Matyáštíková – starostka 

 

Zveřejněno OD : 25.08.2014 

Zveřejněno DO : 10.09.2014 


